[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 179 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a reforma e a pintura da quadra de esportes da Escola Municipal Professora Maria Barbosa, no bairro Algodão.

JUSTIFICATIVA

Referida quadra de esportes é utilizada pelos alunos para a prática das aulas de Educação Física e encontra-se em péssimo estado, necessitado, com urgência, de reforma e pintura, a fim de que os alunos tenham um lugar melhor para realização das aulas.

Sala das Sessões, 27 de fevereiro de 2018.

	Dito Barbosa

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

27 de fevereiro de 2018
)